
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업소득 안정대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

도시농업과 29,311,023 28,541,131 769,892

국 720,396 718,428 1,968

도 2,197,114 2,194,740 2,374

시 26,393,513 25,627,963 765,550

농업경쟁력 강화 6,437,655 6,513,344 △75,689

국 720,396 718,428 1,968

도 2,182,114 2,179,740 2,374

시 3,535,145 3,615,176 △80,031

농업소득 안정대책 3,642,880 3,741,839 △98,959

국 233,450 231,482 1,968

도 1,438,266 1,437,466 800

시 1,971,164 2,072,891 △101,727

농업소득 지원 87,966 72,966 15,000

402 민간자본이전 87,266 72,266 15,000

01 민간자본사업보조 87,266 72,266 15,000

○친환경 농자재 지원

87,266 72,266 15,0002,493,300원*70ha*50/100

소득보전 직불 124,592 123,028 1,564

국 124,592 123,028 1,564

201 일반운영비 1,800 236 1,564

국 1,800 236 1,564

01 사무관리비 1,800 236 1,564

○밭농업직불제 행정비 500 236 264500,000원*1개소

국 500 236 264

○FTA피해보전직불 행정비 1,300 0 1,3001,300,000원*1개소

국 1,300 0 1,300

복사골으뜸쌀 학교급식지원 220,000 350,000 △130,000

308 자치단체등이전 220,000 350,000 △130,000

08 교육기관에대한보조 220,000 350,000 △130,000

○복사골으뜸쌀 학교급식지원(고등학교)

220,000 350,000 △130,00010,000원*22,000포

농식품 수출장려금 지원 20,000 16,000 4,000

도 4,000 3,200 800

시 16,000 12,800 3,200

402 민간자본이전 20,000 16,000 4,000

도 4,000 3,200 800

시 16,000 12,800 3,200

01 민간자본사업보조 20,000 16,000 4,000

○농산물 수출장려(물류비)지원 20,000 16,000 4,00020,000,000원

도 4,000 3,200 800

시 16,000 12,800 3,200

친환경 농자재 지원 3,509 2,500 1,009

국 1,404 1,000 404

시 2,105 1,500 605
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부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업소득 안정대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 3,509 2,500 1,009

국 1,404 1,000 404

시 2,105 1,500 605

01 민간자본사업보조 3,509 2,500 1,009

○친환경 농자재 지원(유기농업)

3,509 2,500 1,0093,509,000원*1개소

국 1,404 1,000 404

시 2,105 1,500 605

친환경농산물인증지원 29,970 20,502 9,468

도 1,220 1,220 0

시 28,750 19,282 9,468

402 민간자본이전 29,970 20,502 9,468

도 1,220 1,220 0

시 28,750 19,282 9,468

01 민간자본사업보조 29,970 20,502 9,468

○친환경농산물 인증비 지원

23,868 14,400 9,468179,186원*222건*60/100

축산위생 2,460,384 2,437,114 23,270

국 482,787 482,787 0

도 709,286 707,712 1,574

시 1,268,311 1,246,615 21,696

유기동물 관리 23,000 25,000 △2,000

301 일반보상금 13,000 15,000 △2,000

11 기타보상금 13,000 15,000 △2,000

○동물등록(내장형) 수수료 3,000 5,000 △2,0003,000,000원

경기한우 명품화사업 650 580 70

도 130 116 14

시 520 464 56

301 일반보상금 650 580 70

도 130 116 14

시 520 464 56

11 기타보상금 650 580 70

○경기한우 명품화 지원 650 580 70650,000원

도 130 116 14

시 520 464 56

유기동물 보호관리 240,400 210,400 30,000

도 24,000 21,000 3,000

시 216,400 189,400 27,000

201 일반운영비 240,000 210,000 30,000

도 24,000 21,000 3,000

시 216,000 189,000 27,000

01 사무관리비 240,000 210,000 30,000

○유기동물 처리사업 240,000 210,000 30,000100,000원*2,400두

도 24,000 21,000 3,000

시 216,000 189,000 27,000
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부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 축산위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

마필산업육성 102,200 107,000 △4,800

국 16,000 16,000 0

도 36,360 37,800 △1,440

시 49,840 53,200 △3,360

301 일반보상금 102,200 107,000 △4,800

국 16,000 16,000 0

도 36,360 37,800 △1,440

시 49,840 53,200 △3,360

11 기타보상금 102,200 107,000 △4,800

○전문승용마 시범 생산 0 4,800 △4,8000원

도 0 1,440 △1,440

시 0 3,360 △3,360

쾌적한 문화 휴식공간 조성 463,917 425,430 38,487

도 15,000 15,000 0

시 448,917 410,430 38,487

도시농업 활성화 463,917 425,430 38,487

도 15,000 15,000 0

시 448,917 410,430 38,487

도시농업육성 403,110 364,623 38,487

도 15,000 15,000 0

시 388,110 349,623 38,487

201 일반운영비 66,241 72,941 △6,700

도 5,100 5,100 0

시 61,141 67,841 △6,700

01 사무관리비 53,628 60,328 △6,700

○안전 텃밭 농산물, 토양 검사비

1,400 2,100 △700

○도시텃밭 농지임차료 8,900 14,900 △6,000

70,000원*20건

1,000원*8,900㎡

401 시설비및부대비 45,187 0 45,187

01 시설비 44,704 0 44,704

○여월농업공원 교육용 비닐하우수설치공사

44,704 0 44,704139,700원*320㎡

03 시설부대비 483 0 483

○여월농업공원 교육용 비닐하우수설치공사

483 0 48344,704,000원*1.08%

행정운영경비(도시농업과) 214,101 205,932 8,169

인력운영비 169,311 161,142 8,169

어린이동물원 운영 인력운영비 61,899 61,489 410

101 인건비 61,899 61,489 410

02 기타직보수 9,114 0 9,114

○어린이동물원 관리 시간선택임기제 인건비 8,420 0 8,420

― 기본급 5,085 0 5,085

― 가족수당 400 0 400

1,271,090원*1명*4월

100,000원*1명*4월
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부서: 도시농업과

정책: 행정운영경비(도시농업과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 자녀학비보조수당 943 0 943

― 직급보조비 368 0 368

― 정액급식비 520 0 520

― 연가보상비

184 0 184

― 초과근무수당 920 0 920

○어린이동물원 관리 시간선택임기제 보험료 694 0 694

― 국민연금 315 0 315

― 건강보험 198 0 198

― 노인장기요양보험

13 0 13

― 고용보험 98 0 98

― 산재보험 70 0 70

471,450원*1명*2회

105,000원*35/40*1명*4월

130,000원*1명*4월

1,271,090원*84%*86%*1/30*1/7*42시간

3,678원*10시간*25일

20,966,910원*45/1,000*4/12

20,966,910원*28.2/1,000*4/12

591,270원*65.5/1,000*4/12

20,966,910원*14/1,000*4/12

20,966,910원*10/1,000*4/12

03 무기계약근로자보수 52,785 61,489 △8,704

○어린이동물원 관리 무기계약근로자 인건비 47,849 55,851 △8,002

― 기본급 30,639 35,016 △4,377

― 정액급식비 1,890 2,160 △270

― 휴일근무수당 13,131 15,757 △2,626

― 명절휴가비 2,189 2,918 △729

○어린이동물원 관리 무기계약근로자 보험료 4,936 5,638 △702

― 국민연금 2,200 2,514 △314

― 건강보험 1,418 1,620 △202

― 노인장기요양보험 94 107 △13

― 고용보험 734 838 △104

― 산재보험 490 559 △69

30,639,000원

1,890,000원

13,131,000원

2,189,000원

2,200,000원

1,418,000원

94,000원

734,000원

490,000원

친환경급식지원센터 운영 인력운영비 107,412 99,653 7,759

101 인건비 107,412 99,653 7,759

02 기타직보수 107,412 99,653 7,759

○친환경급식지원센터 시간선택제임기제 인건비 98,341 90,689 7,652

― 기본급 79,455 71,803 7,652

ㆍ다급(사무국장) 35,329 31,757 3,572

ㆍ마급(사무원) 44,126 40,046 4,080

○친환경급식지원센터 시간선택제임기제 보험료 9,071 8,964 107

― 국민연금 4,045 3,997 48

― 건강보험 2,607 2,576 31

― 노인장기요양보험 171 169 2

― 고용보험 1,349 1,333 16

― 산재보험 899 889 10

2,944,080원*1명*12월

1,838,580원*2명*12월

89,887,200원*45/1,000

89,887,200원*29/1,000

171,000원

89,887,200원*15/1,000

89,887,200원*10/1,000

재무활동(도시농업과) 798,925 0 798,925

보전지출 798,925 0 798,925

반환금기타 798,925 0 798,925
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부서: 도시농업과

정책: 재무활동(도시농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 798,925 0 798,925

01 국고보조금반환금 87,411 0 87,411

○동물방역위생분야 2,988 0 2,988

○2013년 한우 FTA 피해보전직불금 2 0 2

○친환경농업직접지불금 733 0 733

○토양개량제 1 0 1

○유기질비료 지원 428 0 428

○밭농업직불금 1 0 1

○친환경농자재 지원 488 0 488

○쌀소득등보전직불금 이자 1 0 1

○친환경농업직접지불금 이자 2 0 2

○토양개량제 이자 12 0 12

○유기질비료 지원 이자 57 0 57

○친환경농자재 지원 이자 7 0 7

○쌀소득보전직불관리비 이자 9 0 9

○학교우유급식지원사업 69,843 0 69,843

○유소년 승마단 창단 지원사업 11,959 0 11,959

○농업전문인력양성 641 0 641

○쌀소득등보전직불금 239 0 239

2,987,190원

1,140원

733,000원

350원

427,200원

960원

488,000원

300원

1,640원

11,750원

56,410원

6,660원

8,270원

69,842,830원

11,958,520원

641,000원

238,340원

02 시ㆍ도비보조금반환금 711,514 0 711,514

○전문승용마 시범생산사업 5,882 0 5,882

○학교우유급식지원사업 13,969 0 13,969

○경기한우명품화사업 95 0 95

○우수축산물 학교급식지원사업 158,552 0 158,552

○농업전문교육 162 0 162

○품목별농업인연구회육성 413 0 413

○토양개량제 1 0 1

○토양개량제 이자 5 0 5

○농작물재해보험 49 0 49

○농작물재해보험 이자 1 0 1

○친환경농산물 인증비 이자 6 0 6

○보행관리기 보급 이자 9 0 9

○농식품수출경쟁력제고이자 29 0 29

○친환경우수농산물 학교급식 519,742 0 519,742

○친환경우수농산물 학교급식 이자

10,691 0 10,691

○G마크 포장재 지원 1 0 1

○우수축산물 학교급식지원사업 이자

1,850 0 1,850

○G마크 포장재 지원 이자 4 0 4

○4-H회 육성지원 50 0 50

○벼 못자리용상토 지원사업 이자 3 0 3

5,882,000원

13,968,970원

94,200원

158,551,710원

162,000원

413,000원

170원

4,580원

48,800원

230원

5,610원

8,810원

28,090원

519,741,800원

10,690,880원

400원

1,849,570원

3,140원

50,000원

2,190원
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